

[Formanden.]

dervisning og uddannelse, og *Faarbye* har meddelt, at han ønsker at udtræde som stedfortræder af samme udvalg. Vedkommende gruppe har til nævnte udvalg som nyt medlem udpeget *Bent Sørensen* og til ny stedfortræder *Ritt Bjerregaard*.

Endelig har *Hans Lund* meddelt mig, at han ønsker at udtræde af det i lov nr. 235 af 27. maj 1950 om anvendelse af modværdien af de i henhold til Det europæiske Genopbygningsprogram modtagne gaveværdier omhandlede udvalg. Til nyt medlem af nævnte udvalg har vedkommende gruppe udpeget *Svend Erik Andersen*.

De pågældende er herefter valgt.

Medlem af folketinget Camre har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvilke foranstaltninger påtænker ministeren at gennemføre for at forebygge forureningskatastrofer i forbindelse med transport af giftstoffer?“

Medlem af folketinget Niels Jørgen Nielsen har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for forureningsbekæmpelse at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren sikre, at industriel anvendelse og transport af særlig farlige kemikalier o. lign. kommer til at foregå under mere betryggende forhold end hidtil, samt at der sikres en tilstrækkelig koordination mellem forskellige myndigheder, herunder civilforsvaret og forsvarrets eksperter, til imødegåelse af følgerne af omfattende giftulykker i forbindelse med transport, produktion m. v.?“

Spørgsmålene vil blive optaget på dagsordenen for tingets spørgetid onsdag d. 2. februar.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Boligministeren (Helge Nielsen): Jeg skal herved tillade mig for det høje folketing at fremsætte forslag til lov om ophævelse af lov om forbud mod udførsel af visse værdipapirer m.m.

I årene efter 1. verdenskrig blev af nogle kreditforeninger udstedt et antal dobbelt-

møntede obligationer, dvs. obligationer, der ikke alene er betalbare i danske kroner, men tillige i fremmed valuta, når de befinder sig i udlandet.

Udstedelse af dobbeltmøntede obligationer har været forbudt siden 1933, og for at imødegå, at kreditforeningerne som følge af svingende valutakurser skulle lide tab på de allerede udstedte obligationer, blev der ved loven af 1934 indført forbud mod udførsel af disse obligationer.

Lovens § 1 — hvori selve forbudet indeholdes — er nu stort set uden praktisk betydning. Den vil være i strid med fællesmarkedets kapitaldirektiver, og da bestemmelserne i lovens øvrige paragraffer tillige er uden betydning, foreslås loven ophævet i sin helhed.

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne i lovforslaget, skal jeg anbefale dette til det høje folketings velvillige behandling.

Jeg skal endvidere tillade mig for det høje ting at fremsætte forslag til lov om ændring af byggelov. (Om vejforhold).

Ministeren for offentlige arbejder har den 3. november 1971 fremsat forslag til lov om private fællesveje. (Privatvejsloven). I konsekvens heraf bliver det nødvendigt at foretage visse ændringer i byggeloven (lovbekendtgørelse nr. 206 af 15. maj 1970).

Forslaget herom går ud på, at de bestemmelser i byggeloven, der ved lovforslaget om private veje agtes overført til vejlovgivningen, udgår af byggeloven, og samtidig ændres enkelte andre bestemmelser i byggeloven.

Lovforslaget vil endvidere medføre, at nogle bestemmelser om veje i de kommunale bygningsvedtægter bortfalder.

Da ministeren for offentlige arbejder yderligere den 14. december 1971 har fremsat forslag til lov om ændring af lov nr. 312 af 9. juni 1971 om offentlige veje og i forbindelse hermed har foreslået ophævelse af lov om bestyrelsen af offentlige veje (lovbekendtgørelse nr. 369 af 15. august 1970), medtager nærværende forslag de heraf følgende konsekvensændringer for byggeloven.

Med hensyn til de nærmere enkeltheder kan jeg henviser til bemærkningerne til lovforslaget, som jeg hermed anbefaler til det høje tings velvillige behandling.